
KONFERENCE TANEC A ŠKOLA
16. – 17. listopad 2024
Praha

Dvoudenní maraton s tancem. První den na židlích, druhý den v pohybu!

Konference Tanec a škola propojuje tyto dva zdánlivě vzdálené světy a chce ukázat, že to lze a
má to ve vzdělávání dětí smysl - tančit ve škole. Konference je určena pro odbornou a
pedagogickou komunitu i pro širokou veřejnost.

V souvislosti s plánovanými změnami v Rámcovém vzdělávacím programu (RVP), kde
koncepce uměleckého vzdělávání odráží rozmanitost světa umění kolem nás, lze počítat s tím,
že v brzké budoucnosti se s taneční a pohybovou výchovou budou na ZŠ setkávat v určité míře
všechny děti.

Jak může taková taneční a pohybová výchova vypadat? Víte, že se na některých školách učí již
více než 15 let a že může děti bavit (ano, i kluky)? Přijďte se o tom přesvědčit.

Program konference:

Konferenční program pro odbornou veřejnost:
Sobota 16.11., Skautský institut, Staroměstské nám. 4/1, 110 00 Staré Město

Taneční a pohybová výchova v základním vzdělávání & Tanec a pohyb v
projektech kreativního učení & Aktuální metodické materiály

Podrobný program sobotní konferenční části

Sobotní program je určen odborné komunitě kulturních pracovníků, tanečních umělců a
pedagogů, aktérům, kteří realizují projekty kreativního učení v oblasti tance a pohybu a
projektovou výuku taneční a pohybové výchovy na školách. Konference je zaměřena na
síťování, sdílení dobré praxe a aktuálních metodických výstupů z těchto projektů.

Registrace na sobotní program: tanecaskola@gmail.com
Registrace se uzavírá 13.11. 2024, kapacita omezena.

- - -

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x470b94e9398a9f61:0x2198fee0a1d688e8?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.studioaltik.cz/wp-content/uploads/tanec_a_skola_2024.pdf
mailto:tanecaskola@gmail.com


Program pro veřejnost:
Neděle 17.11., ZŠ Bílá, Bílá 1784/1, Praha 6

Taneční představení pro děti & ukázkové workshopy pro učitele základních škol

9.00
Registrace

9.30 - 10.30, malá tělocvična
Workshop Tanec Školám (Tanec Praha z.ú.) vstupenky
Ukázkový workshop pro učitele ZŠ + debata

Workshop kreativní pohybové výuky je určený zejména učitelům 1. stupně ZŠ. Kreativní
pohybová výuka vychází z principů tvořivé taneční výchovy a je založená na přirozeném pohybu
dětí, nevyžaduje tedy speciální předpoklady a je vhodná pro všechny žáky.

Tanec školám je umělecko-vzdělávací projekt realizovaný na základních školách v Praze a
Středočeském kraji od r. 2006. Program má rozsah 10-12 vyučovacích hodin, které probíhají
pravidelně v období třech měsíců školního vyučování. Hodiny jsou vedené profesionálními
tanečními umělci s pedagogickým vzděláním/zkušeností, za doprovodu živé hudby.

– Coffee break –

11.00 - 12.00, velká tělocvična
Představení ve škole: Kozí kraviny - polní verze
(Ostružina/Barbora Látalová, Tereza Říčanová) vstupenky
Taneční inscenace pro slyšící i neslyšící diváky, pro děti ve věku 4-11 let a celou rodinu
(prarodiče vítáni). Představení je aktivně tlumočeno do uměleckého českého znakového jazyka.

Jak tančí kráva? Kráva je obrovské zvíře, funící teplé tělo, kamarádka. Inscenace
z dílny tanečnice Barbory Látalové ve spolupráci s ilustrátorkou Terezou
Říčanovou. Inspirací byla Terezina skutečná kráva Malina a každodenní život s
ní. Kráva nám dává vše, co má, a co jí můžeme dát my?

12:00 - 12.30, velká tělocvična
Diskuze Kozí kraviny
Navazující diskuze k představení (pro učitele 1.stupně)

– Pauza na oběd –

14.00 - 15.45, malá tělocvična
Workshop Škola Tančí (Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA) vstupenky
Ukázkový workshop pro učitele ZŠ + debata

Projekt Škola tančí je projekt kreativního učení, podporuje mezioborové aktivity, umělecké
projektové myšlení a tvořivost. Přináší do škol a mezi pedagogy nové přístupy, moderní metody
a inspiruje k „out of the box“ smýšlení o vzdělávání. Taneční tvůrce vtahuje do tvůrčího procesu

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x470b9539ee69b28d:0xf9fd7c6fdaea036b?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://divadloponec.cz/cs/pro-skoly
https://connect.boomevents.org/cs/event/7563b99dd5914b97952fb7904661bf69/order
https://www.ostruzina.eu/2021/08/31/ahoj-vsichni/
https://connect.boomevents.org/cs/event/7563b99dd5914b97952fb7904661bf69/order
https://www.se-s-ta.cz/akce.php?sesta-pro-deti&skola-tanci-2018
https://connect.boomevents.org/cs/event/7563b99dd5914b97952fb7904661bf69/order


nejen žáky, ale i učitele. Učitelé a vyškolení umělci tvoří dvojice a připravují spolu obsah a formu
projektu.

Pohyb – tanec pomáhají žákům při osvojování poznatků napříč učivem a rozšiřují jejich rámec
kompetencí. Posiluje vazby mezi žáky, učiteli, školou a rodinou dítěte. Díky umění děti i dospělí
získávají přístup k abstrakci a uvědomují si přínos umění pro jejich rozvoj.

– Coffee break –

16.00 - 17.20, velká tělocvična vstupenky
Představení ve škole: Jáma lvová pro mladé publikum - (POCKETART/ Sabina Bočková,
Johana Pocková)

Představení pro 2. stupeň ZŠ (věk 9-14 let) a celou rodinu

Média, manipulace, sociální sítě. Výzvy dnešní doby – pro mladé lidi naprosto neoddělitelná
součást života. Jak děti pracují s mediálním obsahem? Jak se promítá do toho, jak se hýbou?
Jaká gesta je ovlivňují a kdo v našem světě vede a kdo následuje? Podmanivý duet tanečnic,
které vyprávějí nejen o tom, že zábava se může snadno zvrtnout v temnotu a zase zpátky.

17.20 - 17.45, velká tělocvična
Workshop Jáma lvová
Navazující workshop k představení/diskuze (pro učitele 2.stupně ZŠ)

Ceny vstupenek:

Jednotlivé vstupy
150 Kč představení dospělý
100 Kč představení dítě, student, senior
200 Kč workshop pro učitele
300 Kč zvýhodněné vstupné na oba workshopy

All day long pass (neděle) - vstup na všechny představení a ukázkové workshopy
500 Kč celý den pro dospělého
400 Kč celý den pro studenty

Doporučujeme zakoupit vstupenky v předstihu a rezervovat si tak místo. Vstupenky na
jednotlivá představení a workshopy je možné zakoupit také na místě v den konání, platbou v
hotovosti nebo QR kódem. Kapacita ukázkových workshopů však může být naplněna.

https://connect.boomevents.org/cs/event/7563b99dd5914b97952fb7904661bf69/order
https://vimeo.com/789052066
https://www.pocketart.cz/kopie-j%C3%A1ma-lvov%C3%A1

